a população carente de Fátima do Sul/MS, conforme  

especificações descritas no Termo de Referência, onde 

constam as demais especificações do objeto, resultou 

no seguinte: a empresa CIRURGICA PRIME LTDA, 

venceu o item 02, totalizando o item com o 

quantitativo fica um valor total de R$ 29.800,00 

(vinte e nove mil e oitocentos reais); a empresa DU 

BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-

HOSPITALAR LTDA, venceu o item 03, totalizando o 

item com o quantitativo fica um valor total de R$ 

59.600,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos reais), a 

empresa LIDER DISTRIBUIDORA PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, venceu o item 04, totalizando o 

item com o quantitativo fica um valor total de R$ 

28.600,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais), e a 

empresa CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITLARES LTDA, venceu o item 01, 

totalizando o item com o quantitativo fica um valor 

total de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 

Fátima do Sul - MS, 21 de dezembro de 2023. 

MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 

Pregoeiro 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 100/2023 

Com base nas informações constantes no Processo

[...]

prazos recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, 

da Lei Federal nº. 8.666/1993 e Lei Federal nº. 

10.520/2002, em sua atual redação Homologa e 

Adjudica o procedimento licitatório em nome das 

empresas: CIRURGICA PRIME LTDA, no valor total 

de R$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos 

reais); a empresa DU BOM DISTRIBUICAO DE 

PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA, no valor 

total de R$ 59.600,00 (cinquenta e nove mil e 

seiscentos reais), a empresa LIDER 

DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 

no valor total de R$ 28.600,00 (vinte e oito mil e 

seiscentos reais), e a empresa CIRURGICA 

PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITLARES LTDA, no valor total de R$ 3.600,00 

(três mil e seiscentos reais). 

Fátima do Sul, MS, em 22 de dezembro de 2023. 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal